

Lavori urgenti di manutenzione straordinaria Edificio Caserma Carabinieri Via E. Berlinguer					
Quadro Economico					
N.	Descrizione	U.M.	Q.tà	Prezzo Unitario	Prezzo parziale
1	Demolizione e rimozione delle parti di calcestruzzo deteriorate strutture di gronda, parapetti scala esterna, terrazzi e pilastri recinzione fronte strada. Trattamento protezione anticorrosiva dei ferri d'armatura del calcestruzzo. Ripristino di calcestruzzo deteriorato con malte a ritiro compensato. Ricostruzione dello strato di copri ferro con stesura di malta a presa normale e ritiro compensato, composta da leganti idraulici ad alta resistenza, inerti silicei, speciali additivi e fibre sintetiche. Il tutto per dare l'opera finita secondo la regola dell'arte	a corpo	1	€ 1.500,00	€ 1.500,00
2	Demolizione e ricostruzione con clacestruzzo RCK 30 dei pilastri dell'ingresso carrabile, rinforzo dei ferri longitudinali e sostituzione delle eventuali staffe e/o ferri corrosi compresa la realizzazione di nuovi richiami in barre di acciaio diam. 12 ancorate alla base dei pilastri esistenti con resine epossidiche. Il tutto per dare l'opera finita secondo la regola dell'arte	cad.	2	€ 500,00	€ 1.000,00
3	Intervento di isolamento della scala esterna mediante stesura doppio strato di isolante elastoplastomerico previa rimozione e successiva posa delle lastre di granito dei gradini e sotto gradini e battiscopa. Il tutto per dare l'opera finita secondo la regola dell'arte. Per singolo gradino.	cad.	20	€ 90,00	€ 1.800,00
4	Sistemazione pavimentazione esterna, mediante rimozione mattoni autobloccanti, realizzazione nuovo massetto e riposizionamento pavimentazione su letto di sabbia. Il tutto per dare l'opera finita secondo la regola dell'arte	mq	3	€ 90,00	€ 270,00
5	Demolizione intonaco muro divisorio piano interrato, trasporto e conferimento a discarica e realizzazione di nuovo intonaco a base calcica e/o prodotto deumidificante, rasatura e stesura di n. 2 mani di pittura traspirante. Il tutto per dare l'opera finita secondo la regola dell'arte	mq	2	€ 70,00	€ 140,00
7	Ripristino intonaco solaio sovrastante il terrazzo alloggio comandante. Mediante la demolizione intonaco, trasporto e conferimento a discarica e realizzazione di nuovo intonaco a base calcica e/o prodotto deumidificante, rasatura e stesura di n. 2 mani di pittura traspirante. Il tutto per dare l'opera finita secondo la regola dell'arte	mq	4	€ 40,00	€ 160,00
8	Impermeabiizzazione tetto piano in corrispondenza dei terrazzi, con guaina liquida elastoplastomerica in due mani. Il tutto per dare l'opera finita secondo la regola dell'arte.	mq	20	€ 25,00	€ 500,00
9	Tinteggiatura muro esterno fronte strada con due mani di pittura per esterni	mq	30	€ 10,00	€ 300,00
10	Tinteggiatura parapetti scala esterna con due mani di pittura per esterni	mq	30	€ 10,00	€ 300,00
11	Sistemazione pozzetto raccolta acque meteoriche	corpo	1	€ 100,00	€ 100,00
12					€ 0,00
13	Oneri di sicurezza	a corpo			€ 400,00
				Totale imponibile	€ 6.470,00
				IVA 22 %	€ 1.423,40
				Totale intervento	€ 7.893,40

7893,4